1

国家太阳能光热产业技术创新战略联盟文件

光热联盟发〔2025〕37号

关于举行太阳能热发电站春季摄影作品大赛
颁奖典礼的通知

各相关单位及个人：

由国家太阳能光热产业技术创新战略联盟主办的“太阳能热

发电站春季摄影作品大赛”已圆满结束。大赛得到了广大摄影爱

好者、专业摄影师、太阳能热发电行业从业者及关注绿色能源发

展的各界人士的积极响应和踊跃参与，共收到摄影作品 40幅。

摄影作品内容丰富，充分展示了太阳能热发电站春意盎然的瞬

间。组委会邀请了高水平艺术家及太阳能热发电领域资深专家共

计 7位评委，对每幅作品进行评议及个人分别打分。最终 11幅

作品脱颖而出并获得奖励（具体获奖情况见附件）。

兹定于 7月下旬在线举行大赛颁奖典礼。具体情况如下：

时间：2025年 7月 22日（周二） 14:00~15:00

地点：腾讯会议 401-459-944

议程：

时间 事项

14:00-14:15 介绍摄影大赛评选过程

2

14:15-14:20 宣读获奖名单

14:20-15:00 特邀嘉宾对获奖作品进行点评

15:00 活动结束

联系人：洪松，电话：18311092363

特此通知

附：太阳能热发电站春季摄影作品大赛获奖情况

国家太阳能光热产业技术创新战略联盟秘书处

2025年 7月 18日

3

附件：

太阳能热发电站春季摄影作品大赛获奖情况
奖项 作品名称 作者 单位 分数

特等奖 《晨辉下的能量交响》 魏聚山 十三师公安局 93.8

一等奖

《光热之星》 魏聚山 十三师公安局 92

《大漠光羽》 魏聚山 十三师公安局 92

二等奖

《昼揽金芒，夜绽暖晖》 杨 森 中广核德令哈公司 90.8

《沙海阵列》 姚王度
长沙点创文化传播有

限公司
90

《蓝色梦幻曲》 郑夏臻
浙江萧山农村商业银

行股份有限公司
89.2

三等奖

《光热光影》 郑文军
中国工商银行丽水分

行（退休）
88.4

《菲的诱惑》 张飞雄
敦煌大成聚光热电有

限公司
88

《晨阳里的光塔》 夏冬冬 云和县财政局 87.4

《新能源新希望》 夏冬冬 云和县财政局 87.2

《漠上光语》 杨 森 中广核德令哈公司 87.2